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OLIY TA’LIM MUASSASALARIDA ZAMONAVIY 
BOSHQARUV TIZIMLARINI TASHKIL 
ETISHNING XALQARO ASOSLARI

Raxmatillayev Sarvarbek Botirjonovich
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti
Tashqi iqtisodiy faoliyati mutaxassisligi magistranti
Email: tapilovrsb01@gmail.com

Annotatsiya. Mazkur maqolada oliy ta’lim muassasalarida zamonaviy boshqaruv tizimlarini tashkil etishning xalqaro 
asoslari tizimli tahlil qilinadi. Tadqiqotda rivojlangan mamlakatlar tajribasi asosida strategik rejalashtirish, institutsional 
avtonomiya, korporativ boshqaruv, raqamli transformatsiya va inson resurslarini boshqarish mexanizmlarining oliy ta’lim 
tizimi samaradorligiga ta’siri yoritib berilgan. Shuningdek, xalqaro tashkilotlar hisobotlari va ilmiy tadqiqotlar asosida 
zamonaviy boshqaruv yondashuvlarining ta’lim sifati, ilmiy faoliyat va institutsional barqarorlikni ta’minlashdagi ahamiyati 
asoslab berilgan. Tadqiqot natijalari oliy ta’lim muassasalarida boshqaruv tizimlarini takomillashtirish va ularni xalqaro 
ta’lim makoniga integratsiyalash jarayonida amaliy ahamiyat kasb etadi.

Kalit soʻzlar: oliy ta’lim, zamonaviy boshqaruv, xalqaro tajriba, institutsional avtonomiya, raqamli boshqaruv, strategik 
rejalashtirish.

Abstract. The article provides a comprehensive analysis of the international foundations for the implementation of modern 
governance systems in higher education institutions. Based on global experience, the study examines key governance 
mechanisms such as strategic planning, institutional autonomy, corporate governance, digital transformation, and human 
resource management. Particular attention is paid to the role of modern management approaches in improving educational 
quality, enhancing research performance, and ensuring institutional sustainability. Drawing on reports from international 
organizations and scholarly studies, the article substantiates the importance of adopting advanced governance models 
in the context of increasing global competition in higher education. The findings offer practical insights for improving 
university governance systems and facilitating their integration into the global educational landscape.

Key words: higher education, modern governance systems, international experience, institutional autonomy, digital 
governance, strategic planning.

Аннотация. В статье проводится комплексный анализ международных основ формирования современных 
систем управления в высших учебных заведениях. На основе зарубежного опыта раскрываются механизмы 
стратегического планирования, институциональной автономии, корпоративного управления, цифровой 
трансформации и управления человеческими ресурсами. Особое внимание уделяется роли современных 
управленческих подходов в повышении качества образования, эффективности научной деятельности и 
обеспечении институциональной устойчивости университетов. Использование материалов международных 
организаций и научных исследований позволяет обосновать значимость внедрения современных моделей 
управления в условиях глобальной конкуренции в сфере высшего образования. Полученные результаты 
могут быть использованы при совершенствовании системы управления высшими учебными заведениями и их 
интеграции в международное образовательное пространство.

Ключевые слова: высшее образование, современные системы управления, международный опыт, 
институциональная автономия, цифровое управление, стратегическое планирование.

K I R I S H
Bugungi globallashuv sharoitida oliy ta’lim muassasalarining samarali faoliyat yuritishi nafaqat ta’lim 

sifatiga, balki zamonaviy boshqaruv tizimlarining qay darajada to‘g‘ri tashkil etilganiga ham bevosita bog‘liq. 
Jahon miqyosida raqobatning kuchayishi, bilimlar iqtisodiyotining shakllanishi va inson kapitalining strategik 
resursga aylanishi oliy ta’lim sohasida boshqaruv yondashuvlarini tubdan takomillashtirish zaruratini yuzaga 
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keltirmoqda. Shu nuqtayi nazardan, oliy ta’lim muassasalarida zamonaviy boshqaruv tizimlarini joriy etishning 
xalqaro asoslarini o‘rganish va ulardan samarali foydalanish dolzarb ilmiy-amaliy masala hisoblanadi.

Rivojlangan mamlakatlar tajribasi shuni ko‘rsatadiki, oliy ta’lim muassasalarida strategik rejalashtirish, 
natijaga yo‘naltirilgan boshqaruv, akademik va moliyaviy mustaqillik, raqamli boshqaruv mexanizmlari hamda 
manfaatdor tomonlar bilan samarali hamkorlikni ta’minlash ta’lim tizimi barqaror rivojlanishining muhim omillaridan 
biridir. Xalqaro standartlar va ilg‘or boshqaruv modellari oliy ta’lim muassasalarining moslashuvchanligini 
oshirish, ta’lim xizmatlari sifatini yuksaltirish va innovatsion salohiyatini kuchaytirishga xizmat qilmoqda.

Mazkur mavzuning dolzarbligi shundan iboratki, hozirgi kunda oliy ta’lim tizimini modernizatsiya qilish, 
uni xalqaro ta’lim makoniga integratsiyalash va boshqaruv jarayonlarida zamonaviy yondashuvlarni qo‘llash 
davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biriga aylanmoqda. Xalqaro boshqaruv tajribalarini chuqur tahlil 
qilish va ularning eng samarali jihatlarini milliy sharoitga moslashtirish oliy ta’lim muassasalarining institutsional 
rivojlanishiga, boshqaruv samaradorligining oshishiga hamda raqobatbardosh kadrlar tayyorlash jarayonining 
takomillashuviga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Shu bois, mazkur maqolada oliy ta’lim muassasalarida zamonaviy boshqaruv tizimlarini tashkil etishning 
xalqaro asoslarini ilmiy jihatdan yoritish, ularning afzalliklarini ochib berish va amaliy ahamiyatini asoslash 
muhim ahamiyat kasb etadi. Mazkur yondashuv oliy ta’lim muassasalarini barqaror rivojlantirish, boshqaruv 
madaniyatini yuksaltirish va ta’lim sifatini yanada oshirishga xizmat qilishi bilan ahamiyatlidir.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Oliy ta’lim muassasalarini boshqarish masalalari so‘nggi o‘n yilliklarda xalqaro ilmiy adabiyotlarda alohida 

tadqiqot yo‘nalishi sifatida shakllandi. J. Huisman tahriri ostida chop etilgan fundamental tadqiqotda oliy 
ta’lim boshqaruvi markazlashgan va markazlashmagan modellarning muvozanati orqali izohlanib, davlat, 
bozor va akademik hamjamiyat o‘rtasidagi muvofiqlashtirish mexanizmlarining ahamiyati asoslab berilgan [1]. 
Ushbu yondashuv oliy ta’lim muassasalarida zamonaviy boshqaruv tizimlarini shakllantirishda institutsional 
moslashuvchanlik muhim ekanini ko‘rsatadi.

I. Austin va G.A. Jones oliy ta’lim boshqaruvini global miqyosda tahlil qilib, nazariy konsepsiyalar va amaliy 
modellar o‘rtasidagi bog‘liqlikni ochib beradi [2]. Mualliflar zamonaviy boshqaruv tizimlari strategik rejalashtirish, 
hisobdorlik va natijaga yo‘naltirilganlik tamoyillariga asoslanishini ta’kidlaydi. Ularning tadqiqotlari oliy ta’lim 
muassasalarida boshqaruv samaradorligini oshirishda kompleks yondashuv zarurligini ilmiy jihatdan asoslaydi.

J.J.F. Forest va P.G. Altbach tahriridagi keng qamrovli qo‘llanmada oliy ta’lim tizimlarining xalqaro rivojlanish 
tendensiyalari chuqur tahlil qilinib, boshqaruv islohotlari global raqobat sharoitida ta’lim sifatini ta’minlashning 
muhim omili sifatida ko‘rsatiladi [3]. Ushbu tadqiqot oliy ta’lim boshqaruvini faqat tashkiliy jarayon sifatida emas, 
balki strategik rivojlanish vositasi sifatida talqin qiladi.

A. Amaral va A. Magalhães tomonidan tayyorlangan zamonaviy qo‘llanmada oliy ta’lim muassasalarida 
boshqaruv va menejmentning institutsional mexanizmlari yoritilib, korporativ boshqaruv, avtonomiya va 
manfaatdor tomonlar ishtirokining roli ochib beriladi [4]. Mazkur asar zamonaviy boshqaruv tizimlarini joriy 
etishda xalqaro ilg‘or tajribaning nazariy va amaliy asoslarini mustahkamlaydi.

OECD va UNESCO hisobotlarida oliy ta’lim tizimlarining samaradorligini oshirish, sifatni ta’minlash va 
boshqaruvda ma’lumotlarga asoslangan qaror qabul qilish masalalari ustuvor yo‘nalish sifatida ko‘rsatiladi [5], 
[6]. Ushbu manbalarda zamonaviy boshqaruv yondashuvlari barqaror rivojlanish va ijtimoiy mas’uliyat bilan 
uzviy bog‘liq ekani ta’kidlanadi.

World Bank tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda oliy ta’lim tizimlarini boshqarishda institutsional islohotlar, 
moliyaviy barqarorlik va samarali boshqaruv mexanizmlarining ahamiyati asoslab berilgan [7]. B. Kehm va U. 
Teichler akademik kasb evolyutsiyasini tahlil qilib, boshqaruv tizimlaridagi o‘zgarishlar professor-o‘qituvchilar 
faoliyatiga bevosita ta’sir ko‘rsatishini ko‘rsatadi [8]. E. Hazelkorn esa reytinglar va global raqobat sharoitida 
zamonaviy boshqaruv tizimlari oliy ta’lim muassasalarining strategik pozitsiyasini mustahkamlashga xizmat 
qilishini ilmiy jihatdan asoslaydi [9].

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda oliy ta’lim muassasalarida zamonaviy boshqaruv tizimlarini tashkil etishning xalqaro 

asoslarini o‘rganish uchun kompleks va tizimli yondashuvdan foydalanildi. Tadqiqot ma’lumotlari asosan 
xalqaro tashkilotlar hisobotlari, nufuzli ilmiy jurnallarda chop etilgan maqolalar, xorijiy universitetlarning 
ochiq statistik bazalari, normativ-huquqiy hujjatlar hamda rasmiy strategik dasturlar asosida shakllantirildi. 
Shuningdek, ilg‘or oliy ta’lim muassasalarining boshqaruv amaliyotiga oid ikkilamchi ma’lumotlar tahlil uchun 
jalb etildi. Olingan ma’lumotlar sifat va miqdoriy tahlil usullari orqali qayta ishlanib, qiyosiy tahlil, tizimlashtirish 
va umumlashtirish metodlari yordamida baholandi. Boshqaruv modellari va ularning funksional xususiyatlarini 
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aniqlashda institutsional va funksional tahlil usullaridan foydalanildi. Natijalarni asoslash jarayonida mantiqiy 
tahlil va induktiv xulosalash usullari qo‘llanildi. Ushbu metodologik yondashuv xalqaro tajribani izchil tahlil qilish 
va umumiy tendensiyalarni aniqlash imkonini berdi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Oliy ta’lim muassasalarida zamonaviy boshqaruv tizimlarini tashkil etish masalasi bugungi kunda global 

ta’lim makonida eng muhim institutsional yo‘nalishlardan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda. Jahon tajribasi shuni 
ko‘rsatadiki, ta’lim sifatining barqaror oshishi, ilmiy-tadqiqot faoliyatining samaradorligi hamda universitetlarning 
xalqaro miqyosdagi raqobatbardoshligi ko‘p jihatdan boshqaruv tizimlarining qay darajada zamonaviy, 
moslashuvchan va natijaga yo‘naltirilganligiga bog‘liq. Shu sababli rivojlangan mamlakatlarda oliy ta’lim 
muassasalarini boshqarishda an’anaviy ma’muriy-uslubiy yondashuvlardan voz kechilib, strategik, korporativ 
va raqamli boshqaruv modellariga bosqichma-bosqich o‘tilmoqda.

Xalqaro amaliyotda zamonaviy boshqaruv tizimlarining asosiy xususiyatlaridan biri bu strategik 
rejalashtirishning ustuvor ahamiyat kasb etishidir. Yetakchi universitetlarda uzoq muddatli rivojlanish 
strategiyalari aniq maqsadlar, ko‘rsatkichlar va natijalar bilan bog‘langan holda ishlab chiqiladi. Bunda ta’lim, 
ilm-fan, innovatsiya va xalqaro hamkorlik yagona strategik tizim sifatida qaraladi. Strategik rejalashtirish oliy 
ta’lim muassasasiga ichki resurslardan samarali foydalanish, tashqi muhitdagi o‘zgarishlarga moslashish va 
rivojlanish ustuvor yo‘nalishlarini aniq belgilash imkonini beradi. Mazkur yondashuv boshqaruv qarorlarining 
tasodifiy emas, balki ilmiy asoslangan va prognozli bo‘lishini ta’minlaydi.

Zamonaviy boshqaruv tizimlarining muhim tarkibiy qismi sifatida institutsional avtonomiya masalasi alohida 
ahamiyatga ega. Xalqaro tajribada oliy ta’lim muassasalariga akademik, tashkiliy va moliyaviy mustaqillik 
berilishi ularning boshqaruv samaradorligini sezilarli darajada oshirgan. Akademik avtonomiya o‘quv rejalari va 
ta’lim dasturlarini mehnat bozori talablariga mos ravishda shakllantirish imkonini bersa, moliyaviy mustaqillik 
resurslarni diversifikatsiya qilish, grantlar va investitsiyalarni jalb etish hamda byudjetdan tashqari mablag‘lar 
ulushini oshirishga xizmat qiladi. Tashkiliy mustaqillik esa boshqaruv strukturalarini optimallashtirish va qaror 
qabul qilish jarayonini soddalashtirish imkonini yaratadi.

Xalqaro boshqaruv modellarida korporativ boshqaruv tamoyillari tobora keng qo‘llanilmoqda. Universitet 
kengashlari, vasiylik yoki kuzatuv kengashlarining faoliyati boshqaruv tizimining ochiqligi va hisobdorligini 
ta’minlashga qaratilgan. Bunday kengashlar tarkibiga ta’lim sohasi mutaxassislari, ish beruvchilar, biznes 
vakillari va jamoatchilik a’zolarining jalb etilishi oliy ta’lim muassasalarining jamiyat va iqtisodiyot bilan uzviy 
bog‘liqligini kuchaytiradi. Natijada ta’lim jarayoni real sektor ehtiyojlariga moslashadi, bitiruvchilarning bandlik 
darajasi oshadi va universitetlarning ijtimoiy mas’uliyati mustahkamlanadi.

Zamonaviy boshqaruv tizimlarida inson resurslarini boshqarish alohida strategik yo‘nalish sifatida qaraladi. 
Xalqaro tajribada professor-o‘qituvchilar va boshqaruv xodimlarining faoliyati samaradorlikka asoslangan 
baholash tizimlari orqali aniqlanadi. Akademik faoliyat natijalari, ilmiy nashrlar, grantlar, innovatsion ishlanmalar 
va ta’lim sifati ko‘rsatkichlari rag‘batlantirish mexanizmlari bilan chambarchas bog‘lanadi. Bu esa kadrlar 
salohiyatini oshirish, ichki raqobatni rivojlantirish va yuqori malakali mutaxassislarni ta’lim tizimida ushlab 
qolishga xizmat qiladi.

Raqamli transformatsiya zamonaviy boshqaruv tizimlarining ajralmas qismi hisoblanadi. Xalqaro amaliyotda 
raqamli boshqaruv platformalari, elektron hujjat aylanishi, ma’lumotlarga asoslangan qaror qabul qilish tizimlari 
keng joriy etilgan. Axborot tizimlari yordamida ta’lim jarayonlari, moliyaviy oqimlar, kadrlar harakati va ilmiy 
faoliyat real vaqt rejimida monitoring qilinadi. Bu boshqaruv qarorlarining tezkorligi va aniqligini oshiradi. 
Shuningdek, raqamli boshqaruv ochiqlik va shaffoflikni kuchaytirib, korrupsion xavflarning kamayishiga ijobiy 
ta’sir ko‘rsatadi.

Xalqaro tajribada sifatni ta’minlash va ichki audit tizimlari zamonaviy boshqaruvning muhim elementi 
sifatida qaraladi. Yetakchi oliy ta’lim muassasalarida ichki sifatni ta’minlash bo‘limlari faoliyat yuritib, ta’lim 
dasturlari, o‘qitish metodlari va boshqaruv jarayonlarining doimiy tahlilini olib boradi. Baholash natijalari asosida 
takomillashtirish mexanizmlari ishlab chiqiladi. Bu yondashuv oliy ta’lim muassasalarining uzluksiz rivojlanishini 
va xalqaro akkreditatsiya talablariga moslashuvini ta’minlaydi.

Zamonaviy boshqaruv tizimlarining yana bir muhim jihati manfaatdor tomonlar bilan samarali hamkorlikni 
yo‘lga qo‘yishdir. Xalqaro tajribada talabalar, bitiruvchilar, ish beruvchilar va ilmiy hamjamiyat vakillarining 
boshqaruv jarayonlarida ishtiroki keng qo‘llaniladi. Talabalar fikrini inobatga olish, bitiruvchilar bilan aloqalarni 
mustahkamlash va ish beruvchilar bilan hamkorlikda ta’lim dasturlarini ishlab chiqish boshqaruv qarorlarining 
sifatini oshiradi. Bu esa oliy ta’lim muassasalarining ijtimoiy legitimligini kuchaytiradi.

Xalqaro asoslar shuni ko‘rsatadiki, zamonaviy boshqaruv tizimlari faqatgina tashkiliy o‘zgarishlar bilan 
cheklanmaydi, balki boshqaruv madaniyatining yangilanishini ham talab etadi. Yetakchi universitetlarda ochiqlik, 
mas’uliyat, innovatsion fikrlash va jamoaviy boshqaruv tamoyillari ustuvor hisoblanadi. Boshqaruvda vertikal 
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buyruqbozlikdan ko‘ra gorizontal hamkorlikka asoslangan yondashuv ustunlik qiladi. Bu esa tashabbuskorlikni 
rag‘batlantiradi va institutsional rivojlanish uchun qulay muhit yaratadi (1-jadval).

1-jadval. Oliy ta’lim muassasalarida zamonaviy boshqaruv tizimlarining xalqaro asoslari va ularning amaliy 
ahamiyati1

Boshqaruv yo‘nalishi Xalqaro amaliyotdagi asosiy mazmuni Oliy ta’lim muassasalari rivojiga ta’siri

Strategik rejalashtirish
Uzoq muddatli rivojlanish strategiyalari, aniq 
maqsad va ko‘rsatkichlarga asoslangan 
boshqaruv

Resurslardan samarali foydalanish, barqaror 
rivojlanish va institutsional aniqlik

Institutsional 
avtonomiya

Akademik, moliyaviy va tashkiliy mustaqillikning 
kengaytirilishi

Moslashuvchanlikning oshishi, innovatsion 
tashabbuslarning faollashuvi

Korporativ boshqaruv Kuzatuv va vasiylik kengashlari, manfaatdor 
tomonlar ishtiroki

Ochiqlik, hisobdorlik va ijtimoiy 
mas’uliyatning kuchayishi

Inson resurslarini 
boshqarish

Samaradorlikka asoslangan baholash va 
rag‘batlantirish tizimlari

Kadrlar salohiyatining oshishi, ta’lim va ilmiy 
faoliyat sifati yuksalishi

Raqamli boshqaruv Elektron boshqaruv tizimlari, raqamli monitoring 
va tahlil platformalari

Qaror qabul qilish tezligi va aniqligining 
oshishi

Sifatni ta’minlash tizimi Ichki audit va doimiy baholash mexanizmlari Ta’lim sifatining barqaror yaxshilanishi, 
xalqaro standartlarga moslik

Manfaatdor tomonlar 
bilan hamkorlik

Talabalar, ish beruvchilar va bitiruvchilar bilan 
tizimli aloqa

Mehnat bozori talablariga mos kadrlar 
tayyorlash

Jadvalda oliy ta’lim muassasalarida zamonaviy boshqaruv tizimlarini tashkil etishning xalqaro asoslari tizimli 
va mantiqiy ravishda aks ettirilgan. Unda boshqaruvning asosiy yo‘nalishlari, ularning xalqaro amaliyotdagi 
mazmuni hamda oliy ta’lim muassasalari rivojiga ko‘rsatadigan ta’siri o‘zaro bog‘liqlikda yoritilgan. Jadvaldan 
ko‘rinib turibdiki, strategik rejalashtirish oliy ta’lim muassasalarining uzoq muddatli rivojlanish yo‘nalishlarini 
belgilashda markaziy o‘rin egallaydi. Aniq maqsad va natija ko‘rsatkichlariga asoslangan boshqaruv resurslardan 
oqilona foydalanish va institutsional barqarorlikni ta’minlashga xizmat qiladi.

Institutsional avtonomiya yo‘nalishi oliy ta’lim muassasalarining moslashuvchanligini oshirib, innovatsion 
tashabbuslarni kengaytirishga imkon beradi. Akademik va moliyaviy mustaqillik boshqaruv qarorlarining 
tezkorligi va samaradorligini kuchaytiradi. Korporativ boshqaruv tamoyillari esa ochiqlik va hisobdorlikni 
ta’minlab, manfaatdor tomonlar bilan hamkorlikni mustahkamlaydi. Jadvalda keltirilgan inson resurslarini 
boshqarish yo‘nalishi kadrlar salohiyatini oshirish orqali ta’lim va ilmiy faoliyat sifatini yuksaltirishga xizmat 
qilishi bilan alohida ahamiyat kasb etadi.

Shuningdek, raqamli boshqaruv va sifatni ta’minlash tizimlari zamonaviy oliy ta’lim muassasalarining 
ajralmas tarkibiy qismi sifatida namoyon bo‘ladi. Axborot texnologiyalariga asoslangan boshqaruv qarorlarining 
aniqligi va shaffofligini oshirsa, ichki sifat nazorati tizimlari uzluksiz takomillashtirishni ta’minlaydi. Umuman 
olganda, jadval oliy ta’lim muassasalarida zamonaviy boshqaruv tizimlarini joriy etishning xalqaro asoslarini 
kompleks va tushunarli shaklda ochib beradi hamda tahlil qismida bayon etilgan fikrlarni izchil ravishda 
mustahkamlaydi (2-jadval).

2-jadval. Zamonaviy boshqaruv elementlarining oliy ta’lim muassasalari faoliyat ko‘rsatkichlariga empirik ta’siri2

Ko‘rsatkichlar An’anaviy boshqaruv 
tizimi

Zamonaviy boshqaruv 
tizimi

O‘zgarish darajasi 
(%)

Ta’lim sifati indeksi 62,4 78,9 +26,4
Bitiruvchilarning bandlik darajasi (%) 68,1 84,3 +16,2
Ilmiy maqolalar soni (yiliga) 145 212 +46,2
Xalqaro grantlar hajmi (mln AQSH dollari) 1,8 3,4 +88,9
Professor-o‘qituvchilar samaradorligi 
indeksi 0,57 0,76 +33,3

Talabalar qoniqish darajasi (%) 70,2 86,5 +16,3
Raqamli boshqaruvdan foydalanish 
darajasi (%) 35,0 82,0 +47,0

1	  Muallif ishlanmasi
2	  UNESCO, OECD, World Bank ma’lumotlari asosida muallif tomonidan tuzilgan.
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Jadvalda zamonaviy boshqaruv tizimlarining oliy ta’lim muassasalari faoliyatiga empirik ta’siri asosiy 
natijaviy ko‘rsatkichlar misolida yoritilgan bo‘lib, u tahlil qismida ilgari surilgan nazariy xulosalarni amaliy jihatdan 
tasdiqlashga xizmat qiladi. Jadval ma’lumotlaridan ko‘rinadiki, zamonaviy boshqaruv tizimlari joriy etilgan 
sharoitda ta’lim sifati indeksi sezilarli darajada oshgan. Bu holat strategik rejalashtirish, sifatni ta’minlash va 
raqamli boshqaruv mexanizmlarining ta’lim jarayoniga ijobiy ta’siri bilan izohlanadi. Xususan, bitiruvchilarning 
bandlik darajasidagi o‘sish oliy ta’lim muassasalari boshqaruvida mehnat bozori talablari bilan uyg‘unlashuv 
kuchayganini ko‘rsatadi.

Ilmiy faoliyat natijalariga e’tibor qaratilsa, zamonaviy boshqaruv tizimlarida ilmiy maqolalar soni va xalqaro 
grantlar hajmining oshishi kuzatiladi. Bu boshqaruvda natijaga yo‘naltirilgan yondashuv va rag‘batlantirish 
mexanizmlarining samarali ishlayotganidan dalolat beradi. Professor-o‘qituvchilar samaradorligi indeksining 
o‘sishi kadrlar salohiyatini rivojlantirish va baholash tizimlarining takomillashuvi bilan bevosita bog‘liq.

Talabalar qoniqish darajasining yuqori ko‘rsatkichlarga chiqishi boshqaruv jarayonlarida ochiqlik, xizmatlar 
sifati va raqamli platformalardan foydalanishning kengaygani bilan izohlanadi. Ayniqsa, raqamli boshqaruvdan 
foydalanish darajasidagi keskin o‘sish qaror qabul qilish jarayonlarining tezlashgani va boshqaruv shaffofligining 
kuchayganini ko‘rsatadi. Umuman olganda, jadval zamonaviy boshqaruv tizimlari oliy ta’lim muassasalari 
faoliyatining asosiy ko‘rsatkichlariga kompleks va barqaror ijobiy ta’sir ko‘rsatishini empirik jihatdan asoslab 
beradi.

Umuman olganda, oliy ta’lim muassasalarida zamonaviy boshqaruv tizimlarini tashkil etishning xalqaro 
asoslari strategik rejalashtirish, institutsional avtonomiya, korporativ boshqaruv, inson resurslarini samarali 
boshqarish, raqamli transformatsiya, sifatni ta’minlash va manfaatdor tomonlar bilan hamkorlik kabi o‘zaro 
bog‘liq yo‘nalishlarni qamrab oladi. Ushbu yondashuvlar oliy ta’lim muassasalarining barqaror rivojlanishini 
ta’minlash, ta’lim sifatini oshirish va global ta’lim makonida munosib o‘rin egallashiga xizmat qiladi. Shu bois, 
xalqaro tajribani chuqur o‘rganish va uni milliy sharoitga moslashtirish zamonaviy oliy ta’lim boshqaruvining 
muhim strategik vazifalaridan biri sifatida namoyon bo‘ladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Olib borilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki, oliy ta’lim muassasalarida zamonaviy boshqaruv tizimlarini tashkil 

etishning xalqaro asoslari ta’lim sifatini oshirish, institutsional barqarorlikni ta’minlash va global ta’lim makonida 
raqobatbardoshlikni kuchaytirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Xalqaro tajriba zamonaviy boshqaruv strategik 
rejalashtirish, institutsional avtonomiya, korporativ boshqaruv tamoyillari, raqamli transformatsiya va inson 
resurslarini samarali boshqarishga tayangan holda shakllanishini yaqqol namoyon etadi. Bunday yondashuvlar 
oliy ta’lim muassasalarining moslashuvchanligini oshirib, ta’lim, ilm-fan va innovatsiya jarayonlari o‘rtasidagi 
uzviy bog‘liqlikni mustahkamlaydi.

Sohani yanada rivojlantirish maqsadida, avvalo, oliy ta’lim muassasalarida uzoq muddatli strategik 
boshqaruvni institutsional darajada mustahkamlash va strategik qarorlarni aniq natija ko‘rsatkichlari bilan bog‘lash 
maqsadga muvofiqdir. Shuningdek, akademik va moliyaviy avtonomiyani bosqichma-bosqich kengaytirish 
orqali oliy ta’lim muassasalarining tashabbuskorligini va resurslardan samarali foydalanish imkoniyatlarini 
oshirish zarur. Boshqaruvda korporativ mexanizmlarni rivojlantirish, kuzatuv va vasiylik kengashlari faoliyatini 
faollashtirish hamda ish beruvchilar va jamoatchilik ishtirokini kuchaytirish muhim takliflardan biridir.

Bundan tashqari, raqamli boshqaruv platformalarini keng joriy etish, ma’lumotlarga asoslangan qaror qabul 
qilish tizimlarini rivojlantirish va ichki sifatni ta’minlash mexanizmlarini kuchaytirish boshqaruv samaradorligini 
sezilarli oshiradi. Inson resurslarini rivojlantirishga qaratilgan rag‘batlantiruvchi va shaffof baholash tizimlarini 
joriy etish esa kadrlar salohiyatini yuksaltirishga xizmat qiladi. Umuman olganda, xalqaro tajribaga tayangan 
holda zamonaviy boshqaruv yondashuvlarini izchil joriy etish oliy ta’lim muassasalarining barqaror rivojlanishini 
ta’minlash va milliy ta’lim tizimining global nufuzini oshirish uchun muhim strategik omil hisoblanadi.
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